

## 2026年3月期 第3四半期 財務諸表の概況（非連結）

2026年2月10日

会社名 株式会社イオン銀行  
 代表者 代表取締役社長 木坂 有朗  
 問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員 鈴木 敦

URL <https://www.aeonbank.co.jp/>  
 TEL (03)5280-6501  
 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

#### (1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	178,232	37.8	7,264	△38.7	5,293	△33.9
2025年3月期第3四半期	129,339	15.4	11,851	157.5	8,017	152.3

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	2,117 54	—
2025年3月期第3四半期	3,206 83	—

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注2)
	百万円	百万円	%	%
2026年3月期第3四半期	6,417,074	282,565	4.4	(速報値) 9.3
2025年3月期	5,983,120	287,978	4.8	9.6

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 282,565百万円 2025年3月期 287,978百万円

(注1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(注2) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	832 80	832 80
2026年3月期	—	252 00	—		

※注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期第3Q	2,500,000株	2025年3月期	2,500,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期第3Q	－株	2025年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期第3Q	2,500,000株	2025年3月期第3Q	2,500,000株

1. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
現金預け金	618,855	439,499
コールローン	4,525	3,019
買入金銭債権	97,498	193,264
金銭の信託	76,863	69,471
有価証券	858,610	1,084,085
貸出金	3,066,882	3,153,218
外国為替	3,137	6,425
割賦売掛金	1,092,629	1,255,658
その他資産	141,533	186,532
有形固定資産	13,197	16,957
無形固定資産	3,491	3,691
繰延税金資産	273	—
支払承諾見返	7,278	7,201
貸倒引当金	△1,656	△1,951
資産の部合計	5,983,120	6,417,074
負債の部		
預金	5,202,937	5,574,284
借入金	176,800	176,800
外国為替	37	5
その他負債	305,722	360,837
賞与引当金	2,204	819
役員業績報酬引当金	63	50
睡眠預金払戻損失引当金	37	34
その他の引当金	60	168
繰延税金負債	—	14,307
支払承諾	7,278	7,201
負債の部合計	5,695,141	6,134,509
純資産の部		
資本金	51,250	51,250
資本剰余金	201,534	201,534
利益剰余金	75,255	77,837
株主資本合計	328,040	330,621
その他有価証券評価差額金	△42,090	△72,967
繰延ヘッジ損益	2,029	24,910
評価・換算差額等合計	△40,061	△48,056
純資産の部合計	287,978	282,565
負債及び純資産の部合計	5,983,120	6,417,074

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
経常収益	129,339	178,232
資金運用収益	74,610	91,719
(うち貸出金利息)	67,452	73,501
(うち有価証券利息配当金)	6,095	14,909
役務取引等収益	37,702	68,878
その他業務収益	9,066	9,178
その他経常収益	7,959	8,456
経常費用	117,488	170,968
資金調達費用	5,378	17,100
(うち預金利息)	5,011	14,486
役務取引等費用	62,751	93,925
その他業務費用	448	3,928
営業経費	48,398	54,800
その他経常費用	510	1,213
経常利益	11,851	7,264
特別利益	39	—
負ののれん発生益	39	—
特別損失	169	181
固定資産処分損	44	181
経営統合費用	124	—
税引前四半期純利益	11,721	7,082
法人税、住民税及び事業税	3,843	887
法人税等調整額	△139	901
法人税等合計	3,704	1,788
四半期純利益	8,017	5,293

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

当社は、親会社であるイオンフィナンシャルサービス株式会社との間で締結しているクレジット事業に係る業務委託契約について、2025年3月に見直しを行いました。これに伴い、役務取引等収益が32,275百万円、役務取引等費用が31,642百万円それぞれ増加しております。

(重要な後発事象)

(イオン住宅ローンサービス株式会社の完全子会社化)

当社は、不動産投資ローン事業の拡大と銀行事業・決済事業との連携強化を目的として、イオン住宅ローンサービス株式会社（以下「イオン住宅ローンサービス」）との間で株式交換（以下「本株式交換」）契約を締結し、2026年2月1日付で本株式交換を実施することで、イオン住宅ローンサービスを当社の完全子会社としました。

(1) 本株式交換の概要

①本株式交換の法的形式

当社を株式交換完全親会社、イオン住宅ローンサービスを株式交換完全子会社とする株式交換

②本株式交換の日程

当社の取締役会決議日 2025年12月23日

株式交換契約締結日 2025年12月26日

本株式交換の効力発生日 2026年2月1日

(2) 実施した会計処理の概要

本株式交換は、「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成31年1月16日）および「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 平成31年1月16日）における「共通支配下の取引」として会計処理を行っております。

2026年3月期第3四半期 財務・業績の概況 補足資料

当社の2026年3月期第3四半期(2025年4月1日から2025年12月31日)における四半期情報について、お知らせします。

1. 銀行法および金融再生法に基づく債権の額(単体) (単位:百万円)

	2025年3月末	2025年12月末
破産更生債権およびこれらに準ずる債権額	1,347	2,009
危険債権額	4,707	4,870
要管理債権額	1,498	1,321
貸出条件緩和債権額	1,498	1,321
小計額	7,553	8,201
正常債権額	3,081,586	3,173,066
合計額	3,089,139	3,181,267

(注) 上記は「銀行法」および「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものです。

2. 自己資本比率

単体自己資本比率(国内基準)

	2025年3月末	2025年12月末
単体自己資本比率	9.63%	9.38%

3. 有価証券の評価差額等(単体)

(1) 満期保有目的の債券

(単位:百万円)

	2025年3月末				2025年12月末			
	貸借対照 表計上額	含み損益	含み損益		貸借対照 表計上額	含み損益	含み損益	
			うち益	うち損			うち益	うち損
満期保有目的の債券	62,175	△2,293	—	2,293	211,367	△10,620	—	10,620
債券	23,203	△1,548	—	1,548	142,390	△9,269	—	9,269
その他	38,972	△745	—	745	68,977	△1,350	—	1,350

(2) その他有価証券

(単位:百万円)

	2025年3月末				2025年12月末			
	貸借対照 表計上額 (時価)	評価差額	評価差額		貸借対照 表計上額 (時価)	評価差額	評価差額	
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	884,318	△41,119	3,258	44,378	1,057,266	△68,717	13,698	82,415
債券	395,797	△28,117	58	28,176	467,048	△68,756	—	68,756
その他	488,520	△13,002	3,200	16,202	590,217	39	13,698	13,659

(注) 1. 上記には、「買入金銭債権」が含まれております。

2. 市場価格のない株式および組合出資金は含めておりません。

以上